
Univettidad (¿Aacionai de éfaua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42^45(1

SALTA, 2 3 ACÓ 2013

RES.H.N"

Expte. N° 5273/09

VISTO:

La Resolución CS No.682/10 mediante la cual se aprueba el Reglamento del
Instituto de Investigación en Psicología y Educación (INIPE), y la nómina de sus
miembros; y

CONSIDERANDO:

QUE la Directora del citado instituto, Esp. Susana Gareca solicitó que se
autorice el ingreso de nuevos miembros honorarios, plenanos, activos y adherentes;

QUE a su vez, y teniendo en cuenta que en la Resolución CS No.682/11 se
habían omitido a algunos miembros honorarios, plenarios y activos, la Esp. Susana
Gareca solicitó que se incorporen los mismos, con la fecha de la resolución aludida;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho
No.365, aconseja hacer lugar a lo peticionado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 20/08/13)

R E S U E L V E :

TÍCULO 1°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como
vos miembros honorarios, plenarios, activos y adherentes:

embros Honorarios
. Ahumada, José

Brunstein, Patricia
Lie. Duschatzky, Silvia
Dra. Saal, Aron
Dra. Souto, Marta
Dr. Veiga, Feliciano

Miembros Plenarios
Dra. Duarte, M. Elena
Dra. Aguirre, Jimena
Lie. Acevedo, José María
Mgter. Arguello, Susana
Dra. Bahía, Sara
Espec. Bergagna, Alejandra



Univeteiaad oAaciGnaé ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolívia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tet./FAX (54)10387) 4255458

RES.H.N» 1215-13

Mgter. Bianchetti, Gerardo
Lie. Callieri, Ivana
Lie. Campos, M. Del Carmen
Mgter. Fleig Dal Fomo, Leticia
Lie. Ferrer, Hugo
Lie. Gilbert, Debora
Prof. López García, Eleonora
Prof. Mercader Ana Laura
Lie. Montes Elena
Mgter. Rodríguez, María Del Carmen
Mgter. Sansone Ana María

Miembros activos
Prof. Pérez, Roberto
Lie. Siladji, Patricia
Prof. Siñanes, Gabriela
Lie. Tumuburu, Carlos
Prof. Zalazar, Claudia Alejandra

Miembros adherentes
Barrozo, Natalia

ARTÍCULO 2°.- TENER por designados, a partir del 28/12/10, a las personas que a
continuación se detallan como miembros honorarios, plenarios y activos del INIPE:

Miembros Honorarios:
Bogoslavsky de Ziperovich, Cecilia.

Miembros plenarios:
Zaffaroni, Adriana María Isabel

Miembros activos:
Hanne, Ana Valeria
Mainardi Remis, Ana Inés
Tapia, Mirian Julieta
Troiano, Vanessa.

ARTÍCULO 3°.- MODIFICAR la denominación de la membresía de miembros
adherentes a miembros activos a las siguientes personas: María Elena LUNA y
Ester Erika MARAZ RUIZ.

ARTÍCULO 4°.- COMUNIQÚESE al Instituto de Investigación de Psicología y
Educación y Escuela de Ciencias de

mda

Esp. LILIANA F
DECAN

Facultad de Hum


